sers ¥,

APENDIX

Document 1 — Venda de terra d’Argovard a El-
dreguda, dona, situada al comtat de Barcelo-
na, en El Maresme, terme d’Alarona, vila
de Valldeix. A 30 de marg de Pany 949 *.

«In nomini Domini. Ego Argovardo vinitor sum
tibi Eldregudo femina hemtore per hac escriptura vin-
dicionis me (e). Vindo tibi teram mea propria, qui mihi
avenit per q(uascum) que voces. Est ipsa terra in co-
mitatum barquinonese, in maresma, in termin(ibus de
Al)arona, in Villa Valades. Afronta 1psa teram de orien-
te in teram de Auriolo vel (eius fratr) es; de meridie
in terra de Daniel; de occiduo in ipsa turente; de
cireio in ter(am de) Beatrice et (eius) fratres. Quantum
infra istas II1I-or. afrontaciones includun(t sic vin)do
tibi i (stam) teram ab integre cum exio vel regressio
suo in propter (precium) L solidos, (et nichil apud te
empto)rem hic semel non remansit est manifestum.
Quem ve(ro ipsa mea ter) a pr(edicta), que ego tibi
vindo de meo iuro, in tuo trado dom (inio et potestate),
et ab omni integritate ad om(nia) que facere volueris
man(eat tibi firma) potestas. Quod si ego vinitor au

* Sant Lloren¢ del Munt, pergami classificat per Arrahona,
és Alarona, Fidel Fita. Bol. Real Académia de la Historia,
vol. XLI, pp. 347-348 (Madrid, 1902).
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ullusque homo fuerit q(ui contr)a i(sta vin)dicione tibi
venerit ad inrupennum, non hoc valeat (vindic) are,
sed com(ponam an compono ista teram in duplo cum
omni sua inmelioracione ; (et in) antea vindicione suam
abeat firmitatem. Facta vindicione II [I k(alendas)]
aprelis, anno XII I regnante Leudovico rege. S(ignum)
1 Argovard(o, qui) vendicione fecit et firmare roga-
vit = S(ignum) + Guilimar-, S(ig) + no Sulmus Ar-
gofredus presbiter, qui ista scripsit et subscripsit 1+
die et anno quod supra.»

Document n.* 2 — Venda de terrenys i cases feta
per Amalric a son germd Longovard situades
en el terme de Llevaneras. A 11 d’abril de
Pany 989 *,

«In nomini Domini Ego Amalrigus vinditor sum
tibi fratri meo Longovardus qui vocant Moratone emp-
tore pet hane seriptura vindicionis mee vindo tibi terras
et vineas et casas et curles et boyes et vascula megore
et minore qui mihi advenit per lenitores vel per quas-
cumque voces et est in comitatu Barchinonense in lo-
cum Maritima in villa de Mata vel in suos terminos et
affrontat hec omnia de oriente in ipso termino de La-
vandarias de meridie in undas maris de occiduo in are-
nio de Valle Dex de circio in termino de Durios. Quan-
tum infra istas gquatuor afrontaciones includunt sic
vindo tibi in terras et vineas, in casas, in curtes, in
solos et superpositos, in boscos, in promo, in plano, et
in ipsos bovos, in vascula magore vel minore in omnia
et in omnibus, quantum abeo et ereditare debeo, sic
vindo tibi ab integrum cum exios et regressios earum
in propter precium festum. Quem vero predicta hec

#*  Pergami n.° 48 de Borrell II.
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omnia que ego tibi vindo de meo iure in tuo trado do-
minio et potestatem ab omni integritatem ad omnia que
facere volueris. Quod si ego vinditor aut ullusque homo
fuerit qui contra hanc ista vindicione tibi venerit pro
inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componat
aut compono tibi ista omnia in duplo cum omnem suam
inmeriolacionem et in antea ista vindicionem suam
abeat firmitatem. Facta ista vindicione IIT idus aprilis
anno II regnante Ugo maguo rex. Sig T Amal rigus
qui ista vindicione fecit et firmare rogavit, Sig T num
Fruila, Sig + num Senderedus, Sig + Elias, Sig T
num Bonusomo, Sig T num Sperandeo, S 1 n. Elias
preshiter, qui ista vindicione scripsit et sub ss. die et
anno quod supra.»

Document n.° 3 — Testament sagramental de Se-
niofred. Flavi amb motiu d’anar a Santiago de
Compostela a practicar visita «limina» a ague-

lla església. A 28 d’abril de Vany 1024 #,

«C)ondiciones sacramentorum ad quarum exordina-
cionem residebat sacerdos Vivanus qui et iudex et Bo-
nusfilius marchus qui et index. In presencia Bonifilii,
Raimundi Olibani, Domenici, aliorumque multorum
testificati sunt testes Ennego et Bonusfilius Senio-
fredus ad comprobandam ultimam voluntatem Seniofre-
di Flavii, condam iureiurando unum dantes testimo-
nium, ita dicentes : Turamos nos supra-dicti testes pri-
mo per Deum Patrem Omnipotentem et per Thesum
Christum filium eius, atque per Sanctum Spiritum
confitentes hanc Trinitatem unum et verum Deum esse
super altare Sancti Stephani protomartiris situm in
territorio que dicitur Riopullus iusta Palacium auzit,

* Cartoral del Monestir de Sant Cugat del Vallgs, fol. 317.

Doc. 949.
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quod nos vidimus et presenciabimus ibi aderamus quan-
do Seniofredus Flavi pergens in itinere ad visitanda li-
mina beati Tacobi apostoli convocabit nos et alios suos
homines, et in suis solum modo verbis ordinavit suam
voluntatem et precepit nobis ut hoc audissemus et testes
exinde fuissemus, ut si mors illi advenisset in prefato
itinere quod faciebat aut in aliquo loco, uxor sua nomi-
ne Sicardis si in sua viduitate permanebat, tenuisset
atque possedisset omne suum alode, quod ipse Senio-
fredus habebat quandiu prefata Sicardis in viduitate
sua permansisset cum matre predicti Seniofredi et fi-
liis suis. Et tunc concessit atque dimisit suum alode
quod habebat in Maritima infra terminos parrochie
Sancte Marie de Civitate fracta qui dicitur Alarona, ad
supradictam uxorem suam Sicardem, ad sunm proprium
et quamvis ipsa alio viro nubat, supradictum alode de
Maritima sui proprii sit iuris ad faciendum quodcum-
que voluerit exinde. Et posquam hec omnia ordinavit
fecit supradictum iter et reversus, exinde in anno sub-
ter scripto perrexit in expedicionem in Ispaniae partes
contra sarracenos et ibi faciens servicium Dei Omnipo-
tentis graviter vulneratus interiit et migravit ab hoc
seculo in mensi marcio qui iam preteritus est. Et nos
supradicti testes ea que dicimus recte et veraciter ea
testificamur et postea voluntatem suam, non seimus in-
mutatam a supradicta ordinacione et ulla fraus aut
ullum malum ingenium hie impressum non est, sed
secundum voluntatem supradicti conditoris Seniofri,
hoc est ordinatum vel adeditum. Late condiciones ITIT
kalendas madii anno XXVIII regni Roberti regis. S +
Ennego, S 1+ Bonusfilius Seniofredus nos qui hoc tes-
timonium dedimus et iureiurando confirmavimus et has
condiciones roboravimus et testes eam firmare rogavi-
mus, S. 1 Gelmirus de Comocota, S + Bonusfilius
Amalricus, S 1+ Raimundus Seniofredus, S + Domeni-
cus nostra sub presencia hoc testimonium datum est et
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has condiciones firmavimus, Signum Poncius cogno-
mento Bonusfilii, clericus et iudex qui hoc et edidi et
Sacramentum recepi et ss., S T Vivas sacer et 1udex,
S 1 Ponei cognomento Bonusfilii clerici et iudicis qui
hoc scripsit et ss. die et anno quo supra.

Document n.° 4 — Testament de Sicarda de Vall.
deix. A 30 de setembre de 'any 1066 *

«In Dei nomine, Fgo Sicards, iaceo in egritudine et
timeo ne repentina mors michi veniat, et dico pro ani-
ma mea et iubeo atque discerno ut sint elemosinari mei
Andreas, abba, et Miro, clericus et Guilabert Bonifilii,
rogo vos elemosinarii mei iam dicti per Deum et per
illam fiduciam quam abeo in vos, ut distribuatis om-
nem mea substanciam sicut hic inveneritis seriptum. In
primis concedo ad Domum Sancti Cucuphatis ipsum
alodium quod habeo in Maritima, cum ipsa ecclesia qui
ibi est, in locum qui dicunt Valedex, sivi Civitas fracta,
totum ab integrum, cum exiis et regressiis suis et cum
terminis et afrontacionibus, ut omnibus diebus serviat
ad domum Sancti Cucuphatis, et fiat ad opus de sacris-
tia, cum cubs II et tonna I et sextarios XIIT de blad
qui ibi sunt. Et iterum concedo ad domum Sancti Cu-
cuphatis parilio I de bous cum illorum aper et some-
res IT* et puli I et oves XVIII et capras VIII et ipsum
precium de vino guod debet Toan Marcus, quod vendidit
hoe anno, et quarta I de forment. Et concedo ad Sanc-
tum Stefanum ipsa mea maiola, et ad filia mea Arsen-
dis, vaca I et somera I, et concedo ad Guilabert puli I
cavali et bove I bragad et vacca I et reia I et oves VII,
et draps II de lit optimos, et ipsum vinum qui est in

= éartoral de Sant Cugat, fol. 316, doc. 945.
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Maritima, et concedo ad Ermengards draps IT de lit, et
oves IIII, et ad Guilia ove I et capra I, et ad Miro,
clerico, vacca I, et ad Guido, presbitero, oves III, et
ad Bonifilii Vidal ove I et capra I, et ad Umbert porcs
IT, unum de Mir Adalbert et aliud de Oliva, et ad
Bremon cups II et tonma I qui est in ipso mas quod
ipse tenet. Et iterum concedo ad domum Sancti Cucu-
phatis alias vaccas qui remanent, et tonna I de vi et
guadengs ITII et quat I et feltre I et plumacs IIIL
et mapes II et tovalias II et pores VIT et porcels VIT et
paos VIIII et occes VI et anads V1. Et concedo ad Ber-
nat Bunuc aureo I, et ad Ermengards alio, et ad Sicards
alio, et Bonifilii Franc alio, et ad Guizbert Amil alio
et ad Sancta Fide alio, Cetera vero que remanent, mo-
bile sive inmobille, quiquid habeo vel abere debeo, que
ad usus hominum pertinent, quecumque inveniri potue-
ritis, totum dimitto et dono ad domum Sancti Cucupha-
tis. Factum hoe testamentum II° kal. anno VII® regnan-
te Filipo rege. Sig + Sicardis qui hunc testamentum
scribere feci et testes firmare rogavit, Sig + num Gui-
laberti, Sig + num Gerbert Bunue, Sig + num Gauzbert
Amil, Sig + num Joan Remon, Sig + num Vives Su-
niarii, Sig 1 num Seniofre Ansolf, Sig + num Bernad
Bunuc-Bernardus, levita et monachus, qui hunc testa-
mentum scripsit, cum literas superpositas in versu ITII°,
ubi dicit cum ipsa ecclesia qui ibi est’’, sub die ss. et
notato tempore.«

Document n.° 5 — Sicarda dond al Monestir de
Sant Cugat, Palow anih Uesglésia de Sant Sa-
durnt de Valldeix, del terme de Ciutat freta.
A 2 d’octubre de Pany 1066 *,

«In Dei nomine, Ego Sicards donator sum Domino

* Cartoral de Sant Cugat, fol. 316, doc. 946.
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Deo et Sancto Cucufato. cenobii. Manifestum est enim
quia placuit animis meis, et placet nullus cogentis 1m-
perio nec suadentis ingenio, sed propria cum Deo elegi
bona voluntas, ut kartam donacionis, fecissem ad do-
mum Sancti Cucuphatis, sicuti et facio. Dono namque
ad domum Sancti Cucuphatis alodium meum proprium,
legitime franchum, qui michi advenit per vocem viri
mei condam. Seniofredi, quod michi dimisit cum ipsa
ecclesia Sancti Saturnini, qui ibi est, totum ab_ Inte-
grum, cum exiis et regressiis suis et cum terminis et
afrontacionibus. Est autem predicta omnia in comitatu
barchinonense, in Maritima, in locum que dicunt Va-
ledex sive Civitas fracta, quantum ibi abeo vel abere
debeo, per quascumque voces, sic dono totum ad domum
Sancti Cucuphatis pro Deum et remedium anime mee
et viri mei condam Seniofredi. Propterea itaque dono
atque concedo hec omnia ut semper maneat ad servicium

‘ecclesie Santi Cucuphatis, ut custos ecclesie teneat et

mittat omnia que inde exierint in servicio predicte
ecclesie. Si quis vero contra hanc kartam donacionis
venerit pro inrumpendum, non hoc valcat vendicare, set
componat hec omnia in duplum, et in antea hec donacio
firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempo-
re. Facta karta donacionis VI° nonas octobris anno VII®
kartam donaciones scribere feci et testes firmare roga-
regnante Filipo rege. Sig 1 num Slca‘rdm, qui hanc
vi, Sig + num Guilaberti, Slgj‘ num Gauzbert I}_tmi,
Sig + num Bernard Bunue, Sig + num Joanre, Sig 4
num Seniofre Ausolf, Bernardus levita et monachus,
qui hanc kartam donacionis scripsi cum litteras rasas
‘et emendatas in versu VI° et X° sub die ss. et notato
tempore.»

Document n.” 6 — Sicarda, vidua de Bonfill, ja
donacié al cenobi de Sant Cugat, de I’alouw de
Valldeix, parroquia de Santa Mavia de Ciu-
tat freta. A 13 d’abril de Pany 1075 *,

«Lex privilegia de donacionibus legibus constituta
que continetur in libro V, titulo II, capitulo I, Precepit
ut donacio que per vim et metum non fuerit extorta
plenam abeat firmitatem. Item in eodem libro eodem-
que titulo capitulo VI res donati n presenti traditi
fuerit nullatenus post modum a donatore repetantur.
Propterea in nomine Domini. Ego Sicardis, femina,
donatrice Domino Deo sum et Sancti Cucufati cencbii.
Manifestum sit igitur quia propter celestis patrie desi-
derium et nostrorum ablucione pecaminum sive nostra-
rum animarum remedium, dono domino Deo et preno-
minato cenobio alodium meum proprium, id sunt, casis
et curtes sive terris atque arbores variis generis, que
infra iam dictis terris sunt. Que est hec omnia in comi-
tatu Barchinonense, in Maritima, in parrochia Sancte
Marie Civitas fracta, in locum que dicunt Valedex.
Advenit michi lam dicta omnia per escamiacionem et
per decimmum que mihi adveniat per vocem viri mei
Bonefilii, dudum defuneti vel per ullasque voces. Ha
bet autem terminum iam dicta omnia : a parte orientis
in arenario qui discurrit per tempus pluviarum, a me-
ridie in terra episcopale, ad occiduo in terra Sancti
Cucuphati cenobii, a parte circi in alaude Isarno Rufi-
no. Quantum isti termini abiunt atque includunt, sic
dono Domino Deo et prenominato cenobio iam dicta
omnia cum omnibus suis pertinenciis et cum universis
que dici vel nominari potest homo qualibet modo ad
possunt ad prefatum alodium, utcunque terminis cum
ingresibus pariter et egressibus suis, atque de meo iure

¥ Cartoral de Sant Cugat, fol. 316-V, doc, 947.
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in ipsius cenobio dominium et potestatem trado ad in-
tegrum, ut faciant exinde ipsi monaci sive fideles cete-
i, quod faclunt ex ceteris munificenciis prescripti ce-
nobii, ad suum ipsius plenissimum proprium, absque
ullius contrarietatis obstaculum. Quod si ego donatrice
aut aliquis homo sexus utriusque, qui contra l_mnc do-
nacione venero ant venerit ad inrumpendum, nil valeat,
sed primo ira Dei incurrat et extraneus a Sancta Dei
ecclesia sit, et electus ab omni populo christiano, et
iterum componam, aut componat, ad prescripto cenobio
iam dicta omnia in duplum, et post modum-hoc maneat
firmum omne per evum. Quod est actum VI 1&-._15. apri-
lis, anno XV* regni regis Philippl..S‘hn ISlchaydls, fe-
mina, ego qui hanc donacionem fecit et firmavi et tes-
tibus firmare rogavi, Stm Breimundus Tedbaldi, Stm
Reimundo Gundemari, Stm loannis, presbiteri, Stm
Arlutinis, sacer, qui hoc scripsit dle et anno quo supra.»
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